муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад "Солнышко" Старополтавского района Волгоградской области

404211, Волгоградская область, с. Старая Полтавка, ул. Октябрьская, 43

тел. (884493) 4-42-86

ПРИКАЗ

28.02.2025 г. №38-од

О внедрении Программы просвещения

родителей,  РОП ДО «Моя семья» в

МКДОУ детском саду «Солнышко»

В связи пунктом 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 14.06.2022 № Пр-

1049 ГС по итогам заседания Президиума Государственного Совета Российской Федерации от

25.05.2022г., приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 26.11.2024 г.

№ 1097 «О внедрении программы просветительской деятельности для родителей

воспитанников образовательных организаций, реализующих программы дошкольного

образования, на территории Волгоградской области», Протокола № 3 от 29 ноября 2024 г.

заседания рабочей группы по разработке региональной программы дошкольного образования

"Моя семья"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу региональной пилотной площадки по внедрению Программы

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,

посещающих дошкольные образовательные организации (далее - Программа

просвещения родителей), региональной образовательной программы дошкольного

образования «Моя семья» (далее -  РОП ДО «Моя семья»).

2. Создать в МКДОУ детском саду «Солнышко» Рабочую группу по планированию и

реализации деятельности региональной пилотной площадки по внедрению Программы

просвещения родителей, РОП ДО «Моя семья» и утвердить её состав:

Руководитель Рабочей группы:

- Черкашина Татьяна Анатольевна, старший воспитатель

Члены Рабочей группы:

- Агасиева Ирина Алексеевна, воспитатель.

- Федосеенко Мария Александровна, воспитатель.

- Бахтеева Мярхаба Хусяиновна, воспитатель.

- Галицкая Елена Сергеевна, воспитатель.

- Асанова Нурия Мавлетшаевна,  инструктор по физической культуре.

3. Рабочей группе разработать:

- Дорожную карту по внедрению Программы просвещения родителей, РОП ДО «Моя семья»

в МКДОУ детском саду «Солнышко». Срок до  «03»марта 2025 г. (Приложение № 1).

- Обеспечить реализацию мероприятий согласно Дорожной карте по внедрению Программы

просвещения родителей, РОП ДО «Моя семья».

4. Включить тематику Программы просвещения родителей в содержание ОП ДО в части

просветительского направления деятельности педагогического коллектива ДОО. Включить

тематику РОП ДО «Моя семья» в целевой, содержательный, и организационный раздел ОП

ДО. Срок: до 31.08.2025 г.

5. Утвердить ОП ДО МКДОУ детский сад «Солнышко» с изменениями и дополнениями и

опубликовать на официальном сайте МКДОУ детский сад «Солнышко» в срок не позднее до

31.08.2025 г.

6. Старшему воспитателю Черкашиной Т.А. обеспечить:

- научно-методическое и организационно-методическое сопровождение деятельности

региональной пилотной площадки по внедрению Программы просвещения родителей,  РОП

ДО «Моя семья» в МКДОУ детский сад «Солнышко»;

- размещение просветительских материалов по тематике Программы просвещения родителей,

РОП ДО «Моя семья» на официальном сайте, в сообществах и социальных сетях.  Срок

31.08.2025 г.

- участие в ежегодном мониторинге результатов внедрения Программы просвещения

родителей, РОП ДО «Моя семья».

7. Контроль исполнения оставляю за собой.

Заведующий детским садом "Солнышко"                                                Д.Х.Акманова